
broj 22 − 24. 9. 2009.	 79

KLASA: 021-05/09-01/174
URBROJ: 251-01-04-09-4
Zagreb, 24. rujna 2009.
	 Predsjednik
	 Gradske skupštine
	 Boris Šprem, v.r.

****************
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o ustanovama (Na-

rodne novine 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 2. Odluke o 
obavljanju osnivačkih prava i obveza nad zdravstvenim usta-
novama kojih je osnivač Grad Zagreb (Službeni glasnik Gra-
da Zagreba 5/04 i 17/09) i članka 38. točke 35. Statuta Grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
− pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 4. sjednici , 24. rujna 
2009., donijela je

ODLUKU
o promjeni naziva Ustanove za hitnu medicinsku

 pomoć Zagreb

Članak 1.
Naziv Ustanove za hitnu medicinsku pomoć Zagreb, sa sje-

dištem u Zagrebu, Heinzelova 88, mijenja se u naziv Zavod 
za hitnu medicinu Zagreb.

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/09-01/175
URBROJ: 251-01-04-09-4
Zagreb, 24. rujna 2009.
	 Predsjednik
	 Gradske skupštine
	 Boris Šprem, v.r.

****************
Na temelju članka 38. točke 23. Statuta Grada Zagreba (Služ-

beni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 − pročišćeni 
tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09), Gradska skupšti-
na Grada Zagreba, na 4. sjednici, 24. rujna 2009., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o prihvaćanju prijenosa 

osnivačkih prava ustanove Zoološki vrt grada Zagreba 
s trgovačkog društva Zagrebački holding d.o.o. na Grad 

Zagreb i obavljanju osnivačkih prava

Članak 1.
U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava ustano-

ve Zoološki vrt grada Zagreba s trgovačkog društva Zagre-
bački holding d.o.o. na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih 
prava (Službeni glasnik Grada Zagreba 14/07) u članku 4. 

riječi: »Gradsko poglavarstvo« zamjenjuju se riječju: »Gra-
donačelnik«.

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 023-05/09-01/28
URBROJ: 251-01-04-09-4
Zagreb, 24. rujna 2009.
	 Predsjednik
	 Gradske skupštine
	 Boris Šprem, v.r.

****************
Na temelju članka 9. stavaka 3. i 4. Zakona o zaštiti i spaša-

vanju (Narodne novine 174/04, 79/07 i 38/09), članka 4. stav-
ka 2. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja (Narodne novine 40/08 i 44/08) i članka 
38. točke 12. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 − pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 
2/06, 18/06, 7/09 i 16/09), Gradska skupština Grada Zagre-
ba, na 4. sjednici, 24. rujna 2009., donijela je

ODLUKU
o osnivanju Stožera zaštite i spašavanja Grada Zagreba

Članak 1.
Osniva se Stožer zaštite i spašavanja Grada Zagreba (u na-

stavku teksta: Stožer).
Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pru-

ža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja koji-
ma rukovodi gradonačelnik Grada Zagreba.

Članak 2.
Stožer ima načelnika, zamjenika načelnika i jedanaest čla-

nova.
Načelnik Stožera je zamjenik gradonačelnika.
Zamjenik načelnika je pročelnik Ureda za upravljanje u 

hitnim situacijama.
Članovi Stožera po dužnosti su pročelnik Područnog ureda 

Državne uprave za zaštitu i spašavanje Zagreb, zapovjednik 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Zagreba, načelnik Policij-
ske uprave zagrebačke i zapovjednik Zapovjedništva civilne 
zaštite Grada Zagreba.

Ostale članove Stožera imenuje Gradska skupština Grada 
Zagreba na gradonačelnikov prijedlog po prethodnom pri-
jedlogu službi koje se zaštitom i spašavanjem bave kao re-
dovitom djelatnošću, Državne uprave za zaštitu i spašavanje, 
Ministarstva unutarnjih poslova te zdravstvenih ustanova, od 
kojih dva člana trebaju biti iz redova gradskih zastupnika.

Članak 3.
U slučaju proglašenja stanja neposredne prijetnje, kata-

strofe i velike nesreće, pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže 
gradonačelnik.


